



ضعف ایمنی و نظارت، جان ۵۲ معدنچی بی گناه را گرفت!

۴۰ روز با بازماندگان حادثه طبس

۵۳ واحد مسکونی به ارزش ۹۶۰ میلیارد تومان به بازماندگان تحویل داده شد



بیبا میرعظیمی

روزنامه نگار

شب از نیمه گذشته بود که صدای انفجاری مهیب از ورودی تونل شماره ۳ بلند شد؛ گرد و خاک ناشی از انفجار گاز متان و ریزش تونل‌ها، همه جای معدن را پوشاند. کارگران حاضر در محوطه معدن طبس، بلافاصله به سمت در ورودی تونل رفته و متوجه ریزش آن شدند. دقایقی بعد، تونل شماره ۲ نیز ریزش کرده و آنها مجبور شدند با ورود به تونل شماره ۱، جان تنها چند کارگر زخمی و محبوس را نجات دهند. راه بسته بود و معدنچی‌ها در تونل‌ها گیر افتاده بودند. ساعت ۱۰ شب، مأمور ایمنی معدن به سختی از در یکی از تونل‌ها عبور کرد تا جان کارگران محبوس را نجات دهد؛ ۴۰ دقیقه بعد مأموران امداد، بیکر بی چانش را در یکی از تونل‌ها پیدا کرده و از معدن خارج کردند. بعدها پزشکی قانونی، علت مرگ او را خفگی با گاز متان اعلام کرد!

به «ایران» خبر داد: انفجار آبی و شدید گاز متان در بلوک C و در عمق ۵۰۰ متری مورب و عمق عمودی ۲۵۰ متری در حین استخراج زغال سنگ رخ داده و منجر به خفگی بخشی از معدنچیان در بلوک‌های a و c شده است. او اعلام کرد که با پیگیری مسئولان دولت چهاردهم، بلافاصله کمیته‌ای ویژه متشکل از وزارتخانه‌های کار، صمت، قوه قضائیه و بهداشت و درمان تشکیل شده و پس از کارشناسی علل وقوع حادثه، اطلاع‌رسانی‌های لازم انجام خواهد شد.

حمایت دولت از خانواده‌های جانباختگان و مصدومان

انفجار در یکی از کارگاه‌های شرکت زغال سنگ معدنجوی طبس، یکی از بزرگ‌ترین و تلخ‌ترین حوادث معدنی جهان را رقم زده و خانواده‌های بسیاری را داغدار کرد. رئیس‌جمهوری بلافاصله حادثه انفجار

شهریور ۱۴۰۳، ۱۶ مصدوم برجا گذاشت که عده‌ای سرپایی درمان شده و ۵ نفر نیز به دلیل وخیم بودن وضعیت‌شان به بیمارستان یزد منتقل شدند. این حادثه با مرگ مغزی ۴ نفر نیز همراه شد و در نهایت شمار جانباختگان به ۵۲ نفر افزایش یافت. استان خراسان رضوی با ۲۸ نفر، بیشترین جانباختگان این حادثه را در میان استان‌های دیگر داشت، همچنین ۱۶ نفر دیگر اهل خراسان جنوبی بودند که از این تعداد ۴ نفر اهل شهرستان‌های فردوس، ۳ نفر بیرجند، ۳ نفر خوسف، ۲ نفر بشرویه، یک نفر سرپیشه و عشق‌آباد بودند. در اولین روز حادثه، روزنامه ایران در گزارشی تحت عنوان (تشکیل کمیته ویژه کشوری برای بررسی حادثه «معدنجو») گفت‌وگویی با مدیرکل بحران خراسان جنوبی انجام داده و جزئیات وقوع انفجار معدن را جویا شد. «محمدعلی آخوندی»

اما این پایان ماجرا نبود؛ ساعاتی پس از این حادثه غم‌بار، خانواده معدنچیان از روستاهای خراسان رضوی گرفته تا بیرجند و خراسان جنوبی و... راهی طبس شدند. اما تا پایان عملیات امداد و نجات، هیچ کس اجازه ورود به محوطه معدن را نداشت؛ خانواده‌ها مستأصل ایستاده و چاره‌ای جز دعا نداشتند. مادری به همراه عروسش از روستاهای بیرجند آمده بود تا خبری از پسرش بگیرد. گریه امانش را بریده؛ چشمش به در معدن است تا یک بار دیگر میوه قلبش را سالم و سلامت در آغوش بگیرد! آن طرف‌تر، پدری پیربا کمری خمیده به دیوار تکیه داده و آرام و بی صدا گریه می‌کند و هر بار یاد آرزوهای دفن شده پسرش، زیر خروارها خاک سیاه معدن افتاده و با صدای بلند آه می‌کشد!

مرگ تلخ ۵۲ معدنچی

حادثه انفجار معدن طبس در تاریخ ۳۱